Mittuntur nuncii ad Idumæos pro auxiliis petendis: eo quod Ananus uellet Romanos introducere: Iesus increpat idumæos & eos qui eos aduocarunt tanquam latrones qui ciuitatem quotidie dissipant: hortatusque eos ut nil acturi sint: uel iudicent quantum sint factiosi homines uel recedant. CAP. IX.

Rat autem Eleazarus Simonis filius: qui etiam præter alios idoneus esse uidebatur & recte consulere: & quæ consulisset efficere: itemque Zacharias filius Phaleci uterque a sacerdotibus genus ducens. Hi præter ceteros etiam priuatis in terminationibus cognitis: quodque Anani factio potentia sibi comparanda cum Romanos accerseret. Nam & hoc Ioannes affinxerat diuque quod agerent dubitabant angusti temporis festinatione conclusi: populum non multo post eos aggredi paratum esse cogitabant. Externi uero subsidii facultatem inuidiam sibi celeritate præreptam prius fore ut omnia paterentur: quod ut auxiliatorum quisque ista cognosceret ad uocari placuit idumæos scriptaque breuiter epistola quod circumuento populo Ananus uellet Romanis metropolim prodere. Ipsi autem pro libertate dissidentes in templo custodirentur: minimique temporis spem salutis sibi promittere. Ac nisi mature subuenirent ipsos quodam Anano atque inimicis: at uero ciuitatem Romanis ilico subiugandam. Et pluraque nuntiis ad rectores idumæorum referenda mandabat. Ad hoc etiam lecti sunt uiri strenui & dicendi peritissimi: & ad persuadendum satis idonei quodque his rebus esset utilius impetum uelocitate præstantes. Nam idumæos confestim perituros certum erat quod turbare cupiens & indomita esset natio: semperque ad motus facilis atque suspensa & reque mutationibus læta: minimisque petentium blanditiis ad bella promptissima & uelut ad festos quædam sollemnitate sic ad prælia properans. Celeritatem autem nuntii exigebant: ad quam istis nihil deerat alacritatis. Uterque autem Ananias uocabant. Iamque rectores aderant idumæorum: illi autem simul epistola mandatisque attoniti quasi furibundi circūcurrere gentem militiamque denunciare cœperunt. itaque mox & dicto citius multitudo conuenerat: omnesque pro libertate metropoleos arma rapiebant. Congregati autem prope ad uiginti milia cum ducibus quatuor Hierosolymam ueniunt: hoc est Ioane & Iocobo Sossæ filiis: & præterea Simone Thecui & Phinea Clusoth filiis. Ananum autem profectio legato itemque & uigiles eius non latuit: nec non & impetus idumæorum. Hoc non ante cognito portas eis clausit & muris custodes apposuit. Non tamen uisum est bello cum his congregari: sed uerbis eis ante persuadere concordiam. Stans ergo in aduersa turri post Ananum Iesus æuo pontificum longissimus. Cum multæ inquit & uariæ turbæ tenuere ciuitatem in nulla re sic miranda fortuna est: ut in eo quod pessimis etiam inopinata conspirant. Etenim perditissimis hominibus contra nos auxilio uenistis tanta cum alacritate: quanta nec in barbaros aduocante uos metropoli uenire decuisset. Et siquidem uiderem consensionem uestram simile esse horum hominum qui uos rogauerunt: non existimare impetum capere rationem. Nihil non æque ac more cognatio concordiam firmat. Nunc uero illi si quis eorum singulos explorauerit mille mortibus digni reperirent. Nam ludibria & purgamenta totius rusticæ plebis luxu absumptis patrimonii suis postquam in uicis & ciuitatibus proximis audaciam exercuere. Postremo in sacra ciuitate clam influxere ut latrones: solique religiosum immanitate polluerunt scelestos eosque uideas sine metu inter sancta ebrios: & auiditate uentris peremptos spolia consumens. Vestra uero multitudo armatorumque talis apparatus est: qualem deceret esse: si publico uos consilio metropolis inuitaret: in alienigenas laturos auxilia. Quid igitur hoc esse quis dixerit: nisi pro fortitudine iniuriam: cum pro nequissimis conuenisse integre nationis uestræ arma uideantur conspirare. iam dudum quidem reperire nequeo quidnam fuerit quod uos tam cito commouerit. Nec enim sine magna causa fieri potuisset: ut arma pro latronibus aduersus cognatum populum caperetis quod Romanos audistis & prodicionem. His non quidam uestrum obstrepebant nunc liberande metropoleos causam uenisse dicentes. Unde mirati sumus præter alia noxiorum tale commentum. Viros non naturalis libertatis amatores aliter contra nos efferare non poterant: eoque cum externis hostibus pugnare paratissimos quam si uastata libertatis prodicione mentita. Sed non uos considerare oportet qui uos insimulauerint: siquidem in nos ueritatis ex rebus cõibus: non ex ficto sermone colligere. Quid enim posse nunc demum nos dederimus Romanis cum ab initio licuerit aut ab his non deficere: aut quia defecimus cito uenire in gratiam: priusquam circa nos omnia uastarentur. Namque iam ne uolentibus quidem nobis transactio facilis est: cum & superbos eos effecerit Galilæa sub iugum missa: morteque grauiore afferat turpitudinem appropinquantes placere quidem quod in me est: pacem morti antepono. Semel autem bello appetitus postquam pugna commissa est: gloriosam mortem uita captiui existimo potiore. Sed utrum nos populi principes aiunt clam misisse aliquam ad Romanos: an est totum populum communi suffragio. Siquidem nobis dicant quos amicos miserimus: qui serui fuerint prodicionis ministri. Cum iret aliquis depræhensus est. Rediens captus est: litteras nacti sunt. Quemadmodum autem ciuium multitudinem latuerimus: cum quibus omni hora uersaremur. Paucis etiam atque his inclusis qui de templo ne in ciuitatem quodam prodire possent quo pacto sunt cognita quæ occulte extra ciuitatem fierent? An uero nunc cognouere: quando aulorum poenæ reddendæ sunt. Donec autem sine metu fuere neminem nostrum proditorem suspicabantur. Sin ad populum causam referunt: publicum habuit nempe consilium. Nemo aberat contionis: ideoque manifestior ad uos nuncia huius fama perperasset. Quid autem opus erat legatos mittere cum certa nobis esset de transactioe sententia. Et quis designatus sit dicant. Sed hæc quidem male periturosum & instantes poenas

euitare cupientium causationes sunt. Quin etiam si ciuitatem manentem prodi fors afferret: ideoque ipsos qui nos criminantur: ausuros quoque audaciae unum malum uideretur esse proditio. Vos autem oportet: quia semel cum armis adestis. Primum id quod est iustissimum adiuuare Metropolim: & una nobiscum tyrannos eximere per quos iudicia dissoluta sunt: qui calcatis legibus iura suis gladiis permiscere. Denique nobiles uiros non incusatos ex medio raptos foro primum uinculis cruciarunt. Deinde non uoce neque prece eorum morati neci tradiderunt. Licet autem uobis non belli lege ingressis horum uidere argumentum quae dixi. Desolatas domos rapinis: coniuges in ueste lugubri ac familias peremptorum: & per totam ciuitatem ululatus & fletus. Nullus enim non persecutionem expertus est impiorum. Qui ad hoc insaniam prorupere ut latrocinalem audaciam non solum ex agris atque alienis ciuitatibus in hanc quae & caput & facies est: sed & phanum est ex ciuitate transferrent. Denique hoc sibi & ad excursus & ad profugium elegerunt: isque fiscus illorum est quae in nos comparant & locus toti orbi terrae uenerabilis quique ab uniuersis alienigenis ab extremo limite mundi uenientibus honoratur per has quae apud nos propter naturam sunt bestiae conculcatur. Exutis autem rebus desperatis populo comite populis & ciuitatibus ciuitates gentesque in sua uiscera delectum habere: cum debueritis quod factum esset optimum ac deceret nobiscum nocentes eximere: atque hanc ipsam fallaciam ultimum ire quod auxilio uos aduocare ausi sunt: quos metuere uindictas debuissent. Quod si eiusmodi hominum preces reuerendas putatis: attamen licet uobis armis depositis cognatorum habitu introire ciuitatem: medioque inter hostes atque auxiliares suscepto nomine de nostris discordiis iudicare: quaque reputare quid habebunt commodum: cum de manifestis ac tantis criminibus apud uos causam dicturi sunt: quod hominibus non accusatis ne uerbum quidam facere permiscere. Ferant igitur hanc ex uestro aduentu gratiam. Si uero neque nobiscum indignari neque iudicare uultis: tertium restat: ut relictis utrisque partibus nec nostris cladibus insultetis. nec cum insidiatoribus metropoleos maneatis. Nam & si maxime quae nostrum suspicamini Romanis collocutum: obseruare uobis itinera licet: tumque demum rueri Metropolim cum factum aliquid homini patuerit: quale delatum est & in auctores eius si conuicti fuerint uindicare. non enim uos puenirent hostes iuxta ciuitatem sedibus positus. Sin horum nihil uobis gratum aut mediocre uideatur ne portarum claustra miremini quatenus arma portabitis.

Simon unus ex idumaeis indignatus respondere iratus contra Iesum & pontifices: accusans eos proditores contra alios qui eos uocauerint: dicitque aduersus illos ituros. CAP. X.

Aec quidem Iesus loquebatur. Idumaeorum autem neque multitudo animum appendebat ardens iracundia quae non paratum habuisset introitum proque armis inter se duces indignabantur captiuitatem esse existimantes si ea quibusdam iubentibus deposuissent. Vnus autem Simon filius Cathla placato suorum tumultu stans in eo loco unde exaudiri a pontificibus posset non iam mirari se ait: si libertatis propugnatores in templo custodirentur inclusi: cum illi cunctae genti comem clauerint ciuitatem. Et Romanos quidem fortasse coronatis est portis recipere sint parati. Idumaeos autem ex turribus alloquatur: captaque iubeant pro libertate arma proicere: cognatisque non credentes custodiam ciuitatis: iudices eos discordiarum fieri uellent & alios accusarent quae indenos ciues occiderint: ipsi totam damnant ignominia nationem. Denique urbem omnibus alienigenis religionis causa patentem: nunc domesticis praclusistis. Valde enim contra uos festinabimus & ad gerendum cum gentilibus bellum qui ob hoc adesse perperauimus ut uos seruaremus liberos. Nempe talia uos etiam his quos obsidetis laesere tanquam uerisimiles puto suspensiones in illos quoque colligitis. Deinde qui reip. defensores intus in custodia tenentes genere coniunctissimis gentibus simul uniuersis ciuitatem praclusam tyrannidem praeferre dicitis: cum tam contumeliosis nos iubeatis obtemperare preceptis: nomenque potentiae aliis qui uos tyrannos patiuntur annectitis. Quis cauillationem uestri sermonis tulerit cum res repugnantium uideatur? Etenim uobis etiam nunc idumaeos excludentibus ciuitate namque ipsi nos patriis sacris arcetis: recte quis eos incusauerit qui custodiuntur in templo? Quod cum ausi essent plectere proditores quos uiros nobiles & innocentes pro societate facinoris dictitatis: non a nobis inciperet summaque proditoris membra praeciderint. Sed licet illi molliores quam res posebat inuenti sunt: nos tamen domicilium dei seruabimus idumaei & pro communi patria propugnabimus tanquam foris irruentes quam intus insidiantes hostes pariter ulciscemur. Hic autem manebimus pro muris armati donec aut uos Romani aspiciendo laborent aut ipsi recuperata libertatis cura mutemini.

Idumaei nocte dolo zelotae apertis portis custodibus dormientibus intrant interficiuntur custodes: insurgit populus idumaei eadem nocte octo milia quingentos interfecerunt: interficiuntur pontifices: quaeritur Iesus cum Anano qui interficiuntur omnibus in sepultis. CAP. XI.